Secretaria de Estado da Saúde
Centro de Documentação

ctd@saude.sp.gov.br

Nº 25 - DOE – 06/02/2024 – p.18

SAÚDE
 COORDENADORIA DE CONTROLE DE DOENÇAS

CENTRO DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA

CVS - Divulgação das Instituições de Ensino Contempladas para o Estágio no Centro de Vigilância Sanitária.

Edital 001/2024

O Centro de Vigilância Sanitária, da Coordenadoria de Controle de Doenças, da Secretaria Estadual de Saúde/SP,
através da Comissão Interna de Estágios, instituída através da Portaria CVS nº 10, de ? 02/12/2024, conforme Edital
de Abertura de Campos / Vagas para Estágio Curricular Obrigatório que será realizado nas dependências do Centro de
Vigilância Sanitária, publicado em DOE de ?19/12/2024, torna público a(s) Instituiçõe(s) de Ensino contemplada(s).

- Faculdade de Saúde Pública – Universidade de São Paulo.
Conforme capítulo V – do Edital de Abertura, publicado em DOE de 19/12/2024, o período para envio da
documentação obrigatória se dará no período de 12/02/2024 a 16/02/2024, através dos e-mails:
j?????dsantos@cvs.saude.sp.gov.br e estagio@cvs.saude.sp.gov.br, para análise e aprovação da Comissão de
Estágio.